
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Sr. Nelson Antônio Orlato, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Licitação
Nrº             :          008/2022

b)
Modalidade               
:           

Pregão Eletrônico

c) Data
Homologação   : 22/07/2022

d) Objeto
Homologado  :

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO IMEDIATO DE POLTRONAS
HOSPITALARES PARA HOSPITAL MUNICIPAL, EM REGIME DE URGENCIA, NA MODALIDADE
PREGAO PRESENCIAL A SEREM UTILIZADOS PELO HOSPITAL MUNICIPAL.

e) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RC HOSPITALAR LTDA.

CNPJ/CPF: 35.188.925/0001-92

Item Descrição Unid. Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

POLTRONA HOSPITALAR - ESTRUTURA EM AÇO E MADEIRA,
ESTOFADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDA
POR COURO SINTETICO, RECLINAVEL ATRAVES DE SISTEMA
ARTICULADO COM DOIS ESTAGIOS, MOVIMENTOS ACIONADOS
PELO MOVIMENTO DO CORPO, MOVIMENTOS SIMULTANEOS
DO ENCOSTO E DO DESCANSA-PÉS, CARGA DE TRABALHO DE
SEGURANÇA 120KG, ANULO DO ENCOSTO DE 110°, MEDIDAS
TOTAIS: LARGURA TOTAL 800MM X PROFUNDIDADE TOTAL
960MM X ALTURA TOTAL 970MM X PROFUNDIDADE ABERTA
1460MM, MEDIDAS DO ACENTO: LARGURA 550MM X ALTURA
480MM X PROFUNDIDADE 500MM,  COR AZUL

UND PORTAL 25,00 R$
1.340,0000

R$
33.500,0000

Valor Total Homologado - R$ 33.500,00

PEDRA PRETA, 22 de julho de 2022.

______________________________________

NELSON ANTONIO ORLATO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Sr. Nelson Antônio Orlato, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:



a) Licitação
Nrº             :          008/2022

b)
Modalidade               
:          

Pregão Eletrônico

c) Data
Adjudicação   : 22/07/2022

d) Objeto
Adjudicado  :

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO IMEDIATO DE POLTRONAS
HOSPITALARES PARA HOSPITAL MUNICIPAL, EM REGIME DE URGENCIA, NA MODALIDADE
PREGAO PRESENCIAL A SEREM UTILIZADOS PELO HOSPITAL MUNICIPAL.

e) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RC HOSPITALAR LTDA.

CNPJ/CPF: 35.188.925/0001-92

Item Descrição Unid. Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1

POLTRONA HOSPITALAR - ESTRUTURA EM AÇO E MADEIRA,
ESTOFADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDA
POR COURO SINTETICO, RECLINAVEL ATRAVES DE SISTEMA
ARTICULADO COM DOIS ESTAGIOS, MOVIMENTOS ACIONADOS
PELO MOVIMENTO DO CORPO, MOVIMENTOS SIMULTANEOS
DO ENCOSTO E DO DESCANSA-PÉS, CARGA DE TRABALHO DE
SEGURANÇA 120KG, ANULO DO ENCOSTO DE 110°, MEDIDAS
TOTAIS: LARGURA TOTAL 800MM X PROFUNDIDADE TOTAL
960MM X ALTURA TOTAL 970MM X PROFUNDIDADE ABERTA
1460MM, MEDIDAS DO ACENTO: LARGURA 550MM X ALTURA
480MM X PROFUNDIDADE 500MM,  COR AZUL

UND PORTAL 25,00 R$
1.340,0000

R$
33.500,0000

Valor Total Adjudicado - R$ 33.500,00

PEDRA PRETA, 22 de julho de 2022.

______________________________________

NELSON ANTONIO ORLATO

PREFEITO MUNICIPAL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b2980980

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2980980

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:00:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




